**R.P. Petri Leurenii Societatis Jesu, SS. Theologiæ
Doctoris, & SS. Canonum Professoris Vicarius Episcopalis,
Sive Tractatus Quaternarius Per Quæstiones & Responsa
Canonica Deductus**

Leuren, Peter

Coloniae Agrippinae, 1708

328. An in Papatum cadat Coadiutoria.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74203](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74203)

adjutoriarum, nihilominus & Coadjutoriaz perpetuæ, utpote in se continentis gratiam præventivam & concessionem tituli seu beneficii vacaturum clausula: ex nunc prout ex tunc: prohibita intelliguntur. Remouch. loc. cit. n. 15. Quin & quod Coadjutoriaz simplicium beneficiorum censeri debeat omni jure reprobata subjiciantur iisdem odiosis & nullitatibus, quibus merè exspectativa, luculent expreſſæ, dispositi, & dubium omne sustulit Tridentinum ſeff. 15. c. 7. ubi post damnatas quascunque proviſiones hereditariaz ſuccelſionis imaginem referentes tanquam odiosas & PP. Decretis contrarias, idem in Coadjutorias cum futura ſuccelſione obſervari mandat ſub illudem penis, excipiendo ſolum Episcopatus & Monasteria. Remouch. n. 17. & 18.

2. Secundò videmus nihilominus abſque eo, quod iude Ecclesia aut Coadjutorias commodi quicquiam habeat, aut ſublevaminis, in ſoliis Coadjutoris gratiam in iſtiusmodi beneficiis ſimplicibus, ut Caonicanis, Coadjutorias iſtiusmodi concedi, ut id frequens eſſe in Italia & Hispania in Caonicanis Cathedralium, & Collegiatarum testatur Card. de Luca ad Trident. d. 45. num. 9. quod utique valide ac recte fieri à Sede Apostolica diſpenſatorio modo, & de plenitude potestatis, quam habet in beneficiis, modò id fiat ex certa ejusdem ſedis scientia, dubitandum non eſt; cum, ut idem Cardin. loc. cit. num. 1. competit Papa potestas diſpenſandi generaliter Concilii generalibus, multoq[ue] magis huic Tridentino ob decretum illi in fine adde et[em]um, de quo ſupra. Verumtamen ait Remouch. cit. c. 6. à num. 26. paſſim ejusmodi Coadjutorias nulliter & ſubreptitie impertrati ſub fictis & commentitiis narratis, quaſi ad ſublevamen Ecclesiae & Coadjuti, ſequentibus tamen aliis clauſulis direc[t]e contrariis ab omni onere narratorum pro clauſula finali adjectorum diſpenſatricibus per Scriptores corrupto ſtyle extenſis; ac proinde ſint, planè ridicula & eluſoria Tridentini, ac mentis ſummi Pontificis; quippe quod contineant meram exſpectativam ſeu provisionem palliatam, ut Mandos. ad reg. 32. q. 30. num. 1. apud eundem Remouch. maxime attenta clauſulâ: ex nunc prout ex tunc. operante perfectionem actus collationis, ut idem Mandos. loc. cit. de praefente, effectu collato post obitum Coadjuti. Ac proinde jam eriam, ut Remouch. num. 28. cum ha[ec] Coadjutoriz respectu ſimplicium beneficiorum in ſua forma & materiis ſint per Trident. aquæ prohibita ac merè exſpectativa & gratia præventiva, gratia ſeu provisiones deſuper quomodoquaque extrema non poſſunt convalidari per ficta narrata, & formam plane commentitiam & omni effectu deflitur; vantumque eſt, quod velint authoritatem Papæ tollere omnem ſuſpicionem, & de illicito facere licitum; quia id verum eſt accedente certa scientia concedentis, & in facto jure communī aut conciliari non permisso vel aliter diſpoſito (lex enim diſpoſitiva tantam vim habere non ſolet, quantum prohibitiva) non verò ingratia per impotuntas petiſſiones confeſſis, & in caſibus per Oecomenicum Concilium damnatis, & expreſſæ & maximè ut contra bonos mores prohibitis; nam tunc, cum nulla conſuetudo qualcumque vel lex rationi & bonis moribus expreſſæ universalis Ecclesiæ Concilio corroboratis contraria ſit tolerabilis, ut